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Conversations with DistiNGUISHED PERSONS during the SECOND Ey.
PIRE, from 1860 to 1863, by the late Nassau W, SkNior, edited by his daughter,
M. C. M. Sivpson, 2 vols; ConversatioNs with M. Tuiers, M. Guizor, and
other distinguished persons, during the Secoxn EmMpIrE, by the late Nassav W,
SENIoR, edited by his daughier M. C. M, Simpson, together 4 stout demy 8vo
vols, cloth, 4.25, published at three pounds, London, 1878. 892

Among other persons whose couversations are recorded in these volumes are King Leopold, the
Duc de Broglie, Lord Cowley, Counts Arrivabene, Corcelle, Daru, Fiahault, Kergolay, Montalem.
bert ; Generals Lamoriciere and Chrzanowski ; Sir Henry Ellis ; Messieurs Ampere, Beaumont, Blan.
chard, Bouffet, Auguste Chevalier, Victor Cousin, De Witt, Duchatel, Ducpetiaux, Dumon, Dussard,
Duvergier de Hauranne, Leon Faucher, Frere-Orbau, Grimblot, Guizot, Lafitte, Labaume, Lamar-
tine, Lanjuinais, Mallac, Manin, Merimee, Mignet,Jules Mohl, Montanelli, Odillon-Barrot, Quetelet,
Remusat, Rogier, Rivet, Rossini, Horace Say, Thiers, Trove-Chauvel, Viliemain, Wolowski;
Mesdames Circourt, Cornu, Ristori, ete.

“Of their value,” says the Atheneum, *‘ there cannot be a question, The book is one of per
manent historical interest. There is scarcely a page without some memorable statement by some
memorable man. Politics and society and literature—the three great interests that make up life—
are all discussed in turn, and there is no discussion which is unproductive of weighty thought or
striking fact.”

‘“ Besides these great public oceurrences of European celebrity,” says the Standard, ** we have
many very curious and piquant anecdotes of a private character, and expressions of opinion on men and
things by persons of eminence, All that is said in these volumes of France, England and Russiais
as interesting now as when it was first uttered.”

833 Parr (Harriet) The Live and DEATH of | 842 Residence (A) in France, 1792-1795, with
JEANNE D’ARc, with portrait, 2 vols, post 8vo, remarks on the French character and manners,
cloth, 1.00, Smith & Elder, 1866. 2 vols, 8vo, half russia, 6oc, 1797.

834 Marsh (Herbert) HisTory of the POLITICKS | o . w1, . 3 )
of GREAT BRITAIN and FRANCE, from the Con- 843 Nolan (l'_ H.) .Ph'“" I‘L'“." The Linera
ToRS of ITALY, or the LIVES of GENERAL GARl-

ference at Pilimitz to the Declaration of War > . 5
S bl ¥ BALDI, VicTorR EMMANUEL, King of Italy

against Great Britain, etc, also the conduct of the Lt IR bbbl i .
British Ministry relative to the PROPOSAL of | COUNT gy ““‘} NaroLgon I11, fine por
BONAPARTE, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 1800. traits awd other sieel engravings, a large 4to
g ey o vol, cloth, gilt edges, 2.50, London, 1865,
835 Yoltaire's (M.) History of the War of 1741 .
12mo, call, 50c, in the year 1756. 844 France, Her Governmental, Administrative
836 Almach Royal Annee MDCCLXXIX., |‘ and Social Organization, exposed and considered
Presente a La Majeste Pour la Premiere fois en In 1ts I’”“”l’ltf‘; in its working, and in its
1600, an interesting volume of 636 pp, 8vo,| results, 2nd edition, map, 230 pp, 8vo, cloth,
French calf, 75¢. | 60c, London, 1847.

837 Political Pamphlets in a stout S\‘n}&s Bonneau (M. A.) Lire of MApaMe de
vol, half calf, 1.00, | BravHaArNAIsS de MIRAMION, 16291696
Comprises a view of the causes and consequences of |  crown 8vo, kalf calf, 75¢c, Bentley, 1870,

the war in France, by the HoN. Tnos. ErsxIng, 138 pp, | c § .

1797 ; Burke's (Rt; Hon. E.) Lerter to A Nosie Loro, | 846 Parsons (G. S.) NELSONIAN REMINIS

the Duke of Bedford, 80 pp : MackisTosn (Jus.) Defence | cNCEs, Leaves from Memory’s Log, a scare

;lpﬂ;tl_'gl-l'r.em‘;h”lt"-'v?)::"‘\Jr(\llnnd its English Admircers, 342 } work, binding a little soiled, post 8vo, cloth,
J 40c, 1843.

838 Yorke (Henry Redhead) Letters from |
France in 1802, 2 vols, 8vo, calf gilt, 1.00,|847 Year (The) of Liberation, A journal of the
London, 1804. | defence of Hamburg against the French army

839 Rulhiere (M. de) Histoire ou Anecdotes | under Marshal Davoust in 1813, with sketches
sur la Revolution de Russie en L'Annee 1762, | ot the battles of Lutzen, Bautzen, etc, 2 vols,

portrait of Catherine II., 8vo, half calf, 35c, post 8vo, half bound, 6oc, 1832.
1797. By the well-known DR. Groror CrOLY.

840 Wraxall's (N. W.) HisTory of Fraxce 848 Pinkerton’s (J.) RECOLLECTIONS of
under the Kings of the Race of Valois, 1364 Paris in the years 1802-3-4-5, 2 vols, 8vo, calf,
1574, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 1807, gilt, 1.00, London, 1806.

841 Gardenstome (Lord) TRAVELLING 849 Enteresting and IMPORTANT FACSIMILE
MEMORANDUMS made in a tour upon the conti-| "DocuMENTS (6), uniform in size, in a 4to vol,
nentof Europe in the years 1786-87 and '88. 3| (loth, 1.25, Paris abou? 1820.
vols, 12mo, half calf, 75¢, Edinburgh, 1802. They commence with CHA=LENASE, and include Louls
Frawcis GaxpEx was a well-known Scottish Judge  XI., ‘err IIT, Marie ve Medicis, Descartos, Scarron

and Solicitor to the King, and also Judge of the Court of | Fontenelle, Benjamin Franklin (this and others being in

Sessions. The above are interesting and scarce little vols. | English), Diderot, Garrick and others, ALL INTERESTING,




